
  
 
 
 

 
 
 

 
 
 

   Manaus, quarta-feira, 08 de junho de 2016. Ano III, Edição 511 -   R$ 1,00
 

Poder Legislativo  
 
 

 

 

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 178/2016 – GP/DIAD 
 

MAURICIO WILKER DE AZEVEDO BARRETO, Presidente da 
Câmara Municipal de Manaus, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pelo Art. 22, parágrafo único, inciso I, alínea “a” do Regimento 
Interno da Câmara Municipal de Manaus; 

 
CONSIDERANDO o que consta no Processo n. 

2016.10000.10718.0.00028; 
 

R E S O L V E 
 

I - EXONERAR, a pedido, a contar de 20 de maio de 2016, nos 
termos do Art. 103, § 1º, Inciso “I”, da Lei n. 1.118, de 1º de setembro de 
1971, o servidor efetivo JOSÉ FLÁVIO ASSEN DE CARVALHO, do 
Cargo de Redator, Classe D, Referencia V, do quadro de Pessoal deste 
Poder Legislativo, tendo em vista o pedido de exoneração constante do 
Processo Administrativo n. 2016.10000.10718.0.00028. 

 
II - REVOGAM-SE as disposições em contrário. 
 
Cientifique-se, cumpra-se e publique-se. 
 

Manaus, 07 de junho de 2016. 
 

MAURICIO WILKER DE AZEVEDO BARRETO 
Presidente da Câmara Municipal de Manaus 

 

 
 

 
PORTARIA Nº 049/2016 – GP/DIAD 

 
MAURICIO WILKER DE AZEVEDO BARRETO, Presidente da 

Câmara Municipal de Manaus, no uso das atribuições que lhe confere o 
art. 22, Parágrafo Único, do Regimento Interno; 

 
CONSIDERANDO o disposto no Art. 67 e seus respectivos 

parágrafos da Lei n. 8.666/93  
 

R E S O L V E, 
 

I – SUBSTITUIR, o senhor MIGUEL CARLOS DA SILVA 
SILVEIRA JUNIOR, no lugar do senhor RAIMUNDO FÁBIO MOREIRA 
DA SILVA, para acompanhamento e fiscalização, na forma identificada 
nos Termos dos Contratos ns. 022/2013, 001/2014-FECMM, 020/2014, 
026/2014, 015/2015, 022/2015 e 024/2015, sem ônus para este Poder 
Legislativo, a contar de 06 de maio de 2016.. 

 
II – REVOGAM-SE as disposições em contrário. 
  
Cientifique-se, cumpra-se e publique-se. 
 

Manaus, 11 de maio de 2016. 
 

MAURICIO WILKER DE AZEVEDO BARRETO 
Presidente da Câmara Municipal de Manaus 

 

 

PORTARIA Nº 059/2016 – GP/DIAD 

MAURICIO WILKER DE AZEVEDO BARRETO, Presidente da 
Câmara Municipal de Manaus, no uso das atribuições que lhe confere o 
art. 22, Parágrafo Único, do Regimento Interno; 

 
CONSIDERANDO o disposto no Art. 67 e seus respectivos 

parágrafos da Lei n. 8.666/93  
 

R E S O L V E, 
 

I – SUBSTITUIR, a contar de 01 de junho de 2016, o senhor LUIZ 
FILHO SILVA BORGES, no lugar do senhor MIGUEL CARLOS DA 
SILVA SILVEIRA JUNIOR, para acompanhamento e fiscalização, na 
forma identificada nos Termos dos Contratos ns. 022/2013, 001/2014-
FECMM, 020/2014, 026/2014, 015/2015, 022/2015, 024/2015 e 002/2016, 
sem ônus para este Poder Legislativo. 

II – REVOGAM-SE as disposições em contrário. 

Cientifique-se, cumpra-se e publique-se. 
 

Manaus, 06 de junho de 2016. 
 

MAURICIO WILKER DE AZEVEDO BARRETO 
Presidente da Câmara Municipal de Manaus 

 

 
 

 
PORTARIA Nº 061/2016 – GP/DIAD 

 
MAURICIO WILKER DE AZEVEDO BARRETO, Presidente da 

Câmara Municipal de Manaus, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pelo Art. 22, Parágrafo Único, inciso I, alínea “b” do Regimento 
Interno da Câmara Municipal de Manaus; 

 
CONSIDERANDO o Processo nº 2016.10000.10718.0.00112;  

 
R E S O L V E, 

 
I - CONCEDER, 03 (três) meses de Licença Prêmio, a contar de 08 

de junho de 2016, a servidora YVONE LIMA CAVALCANTE, Agente 
Administrativo, pertencente ao Quadro de Pessoal Efetivo deste Poder 
Legislativo Municipal, com base no disposto no art. 150, Parágrafo Único, 
da Lei n. 1.118 de 1º de setembro de 1971. 

 
II – REVOGAM-SE as disposições em contrário. 
 
Cientifique-se, cumpra-se e publique-se. 
 

Manaus, 08 de junho de 2016. 
 

MAURICIO WILKER DE AZEVEDO BARRETO 
Presidente da Câmara Municipal de Manaus 

 

 
 
 

 



 

 

 

 


